
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

 

Delibera del Consiglio di Circolo n. 25 del 30/06/2020 
Richiesta utilizzo palestra scolastica da parte di associazioni sportive del territorio – A.S. 2020/2021 

 
Il giorno 30 del mese di Giugno dell’anno 2020, alle ore 15,30, sotto la presidenza dell’Avv. Moschetti 
Adriana, convocato con nota prot. n. 0002747/U del 26/06/2020 si è riunito in modalità telematica il 
Consiglio di Circolo del I Circolo Didattico Statale “E. De Amicis” presieduto dall’Avv. Moschetti 
Adriana, per procedere alla discussione dei seguenti punti all’ordine del giorno: 

Risultano presenti/assenti i seguenti componenti: 

  Presente Assente 

Dott.ssa Di Liddo M. Dirigente Scolastico X  

Ins. Carbonara Maria F.          Componente Docenti  X 

Ins. Colangelo Mariagrazia Componente Docenti X  

Ins. Confalone Luigia Componente Docenti X  

Ins. Martucci Rosa Componente Docenti  X 

Ins. Papagni Loredana Componente Docenti X  

Ins. Pedone Elisabetta Componente Docenti X  

Ins. Preziosa Irene Componente Docenti X  

Ins. Sciascia Lorenzo Componente Docenti X  

Sig. Piergiovanni Francesco Componente A.T.A. X  

Sig.ra Simone Lucia Componente A.T.A. X  

Sig.ra Losapio Lara Chiara Componente Genitori X  

Sig.ra Monterisi Angela Componente Genitori X  

Sig.ra Moschetti Adriana Componente Genitori X  

Sig. Papagni Giacomo Componente Genitori X  

Sig.ra Papagni Lucia Componente Genitori X  

Sig.ra Superbo Angela Componente Genitori X  

Sig. Tedesco Luigi Componente Genitori X  

Sig.ra Tedone Silvia Componente Genitori X  

  Totale presenti/assenti 17 02 

Assume la funzione di segretario verbalizzante il D.S.G.A. Dott. F. Piergiovanni. Il Presidente del 
Consiglio di Circolo, constatata la validità legale della seduta dichiara aperti i lavori dell’organo 
collegiale. Si passa all’esame dei punti all’ordine del giorno. 

omissis altri punti all'ordine del giorno 

 

 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/


  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
Visti  gli artt. 1 e 13 della Circolare Ministeriale n. 105 del 16 Aprile 1975; 
Visti  gli artt. 10, 37 comma 3 e 43 comma 1 del D. L.vo n. 297 del 16 Aprile1994; 
Visto l'art. 14 comma 7 del D.P.R. n. 275 dell’08 Marzo 1999; 
Visto  l'art. 32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 Giugno 2009; 
Visto il D.I. n. 129/2018;  
Sentita la relazione del D.S. in merito alle istanze già presentate da talune Associazioni Sportive 
riguardanti l’uso della palestra scolastica coperta in orario extrascolastico, a partire dall’a.s. 
2020/2021 e sulla necessità di procedere ad un eventuale consenso da parte del Consiglio.  
Preso atto della volontà espressa dal Dirigente Scolastico di voler differire ad un successivo incontro il 
rilascio del parere favorevole in considerazione dell’attuale situazione epidemiologica e 
dell’incertezza legata all’avvio del prossimo anno scolastico e quindi della probabile necessità di 
dover fruire di ulteriori spazi per garantire l’avvio delle lezioni.  
Sentito l’intervento del Consigliere Tedone S. che invece non ravvede alcun elemento ostativo al 
rilascio del prescritto consenso.  
Sentito l’intervento del Consigliere Tedesco L. che sottolinea invece l’inopportunità del rilascio del 
consenso all’uso della palestra da parte di terzi non potendo avere contezza della corretta 
igienizzazione degli ambienti dopo l’uso.  
Sentito l’intervento del Presidente del Consiglio di Circolo che, pur sottolineando la benevolenza del 
Consiglio verso  l’uso della palestra da parte di Associazioni Sportive e, in generale, verso tutte le 
attività legate al mondo dello sport, tuttavia condivide il parere del Dirigente Scolastico proponendo 
il rinvio della prevista autorizzazione all’uso in altra seduta.  
 

D E L I B E R A 
per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

 
a maggioranza dei presenti il rinvio della prevista autorizzazione in data da destinarsi. Di parere 
contrario resta il Consigliere Tedone Silvia (delibera n. 25) 
 
 f.to Francesco Piergiovanni f.to Adriana Moschetti  
 Segretario verbalizzante Presidente del Consiglio di Circolo 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/2009 e ss. mm. ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del I 
Circolo Didattico Statale "E. De Amicis" di Bisceglie (BT) www.deamicisbisceglie.edu.it  dal giorno 
29/09/2020 per quindici giorni consecutivi.       
 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/
http://www.deamicisbisceglie.edu.it/

		2020-09-29T14:18:39+0200




